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10 czerwca w Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie odbyło się uroczyste
wręczenie nagród II Międzynarodowego Konkursu Malarskiego im. Pawła Wałacha.
Organizatorami wydarzenia byli Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” oraz
Niepubliczne Uniwersyteckie Liceum Sztuk Plastycznych w Cieszynie, które ufundowało
nagrody dla uczestników.

Na konkurs wpłynęły łącznie 183 prace z placówek edukacyjnych z obu stron Olzy. Zgłoszenia przyjmowane były w
trzech kategoriach wiekowych: dzieci do 6. roku życia, dzieci w wieku 7–11 lat oraz dzieci i młodzież w wieku 12–15
lat. Tematyka prac obejmowała inspiracje twórczością Pawła Wałacha oraz portrety artysty.

Paweł Wałach urodził się 2 lutego w Śmiłowicach. Był członkiem Polskiego Stowarzyszenia Artystów Plastyków w
Republice Czeskiej, gdzie przez wiele lat pełnił funkcję prezesa, a także członkiem Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego w Nieborach. Malował obrazy o tematyce Śląska Cieszyńskiego – pejzaże, architekturę drewnianą,
stroje ludowe i obrzędy. Uczestniczył w licznych wystawach indywidualnych i zbiorowych, brał także udział w
plenerach malarskich w kraju i za granicą.

Prace nadesłane na konkurs oceniało jury w składzie: Barbara Nawrat – dyrektor Niepublicznego Uniwersyteckiego
Liceum Sztuk Plastycznych w Cieszynie, Zofia Wałach – małżonka Pawła Wałacha, Zdenka Wałach – synowa Pawła
Wałacha, Agnieszka Pawlitko – przedstawicielka Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego oraz dr hab. Jarosław
Skutnik – nauczyciel i wykładowca akademicki.

Podczas uroczystości podkreślano, że napłynęły prace zarówno z polskiej, jak i czeskiej strony. Zwracano uwagę na
duże zainteresowanie konkursem i powracających uczestników. – Będziemy liczyć na kolejne prace w następnej
edycji. Jak już zostało powiedziane, będzie kontynuacja. Bo są wśród uczestników tacy, którzy brali udział już w
zeszłym roku i znów przysłali swoje prace, więc mam nadzieję, że knkurs będzie trwać dalej - podkreślano.

Wyniki konkursu:
Kategoria I (dzieci do 6 roku życia)
I miejsce – Matovś Toman, „Słoneczniki”, Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. J. Kubisza w Gnojniku
II miejsce – Maja Moskała, „Magiczna zorza w polskich górach”, Katolickie Przedszkole im. Dzieciątka Jezus w
Cieszynie
III miejsce – Johanna Peter, „Goroliczek spod Kozubej”, Przedszkole w Milikowie
Wyróżnienie – Jounn Bocheńska, „Krajobraz Śląska Cieszyńskiego i rodzinnych stron”, Przedszkole nr 1 w Cieszynie
Nagroda specjalna rodziny Pawła Wałacha – Teodor Kowalczyk, „Górale”, SP i Przedszkole im. J. Kubisza w Gnojniku
Kategoria II (dzieci 7–11 lat)
I miejsce – Antoni Majchrowski, „bez tytułu”, Szkoła Podstawowa nr 5 w Cieszynie
II miejsce ex aequo – Zuzanna Małyjurek, „Dawno temu w Jaworzynce”, SP nr 2 w Jaworzynce
II miejsce ex aequo – Nela Siudová, „Na wsi”, SP im. Jana Kubisza w Gnojniku
III miejsce ex aequo – Emílie Michaliková, „Śmigus-dyngus po góralsku”, SP i Przedszkole im. Gustawa Przeczka w
Trzyńcu
III miejsce ex aequo – Natálie Krupová, „Z goiczkiem i koszyczkiem”, SP i Przedszkole im. Gustawa Przeczka w
Trzyńcu
Wyróżnienie – Nadia Michałek, „Stara chata”, SP nr 2 w Jaworzynce
Wyróżnienie – Marianna Šustková, „Spojrzenie na Beskidy”, SP im. H. Sienkiewicza z PJN w Jabłonkowie
Nagroda specjalna rodziny Pawła Wałacha – Ella Macura, „Jaworowy”, SP i Przedszkole im. G. Przeczka w Trzyńcu
Nagroda specjalna Agnieszki Pawlitko – Michał Ligocki, „Dziadek Tadek rąbie drewno”, SP nr 2 w Jaworzynce



Kategoria III (dzieci i młodzież 12–15 lat)
I miejsce – Klaudia Romanová, „Dziewczynka w stroju ludowym”, SP i Przedszkole im. J. Kubisza w Gnojniku
II miejsce – Zonka Jeřábková, „Portret Pawła Wałacha”, SP im. H. Sienkiewicza z PJN w Jabłonkowie
III miejsce ex aequo – Marie Lysková, „Kuźnia mych przodków”, SP im. H. Sienkiewicza z PJN w Jabłonkowie
III miejsce ex aequo – Agata Oborná, „Gutski kościół”, SP i Przedszkole im. J. Kubisza w Gnojniku
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